Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

CERTIDÃO

CERTIFICO que, em 8 de julho de 2025, entre as 17h25 e 17h35, foi enviada cópia
digital do Ofício nº 933/2025, que intima Rogério Jean da Silva a participar de
reunião da Comissão Processante agendada para 10 de julho, tendo como pauta a
apresentação e deliberação do relatório final do Processo nº 22/2025, instaurado
em face do Ex-Vereador Rogério Jean da Silva, tanto ao investigado quanto ao seu
procurador legalmente constituído, Dr. Rafael Alexandre Bonino. Os prints anexos
registram que Dr. Rafael Alexandre Bonino efetivamente visualizou o documento,
tendo reagido com ícone de positivo à mensagem enviada. O contato registrado
como sendo de Rogério Jean da Silva na agenda do WhatsApp da Secretaria
Administrativa da Câmara, por sua vez, bloqueou o contato da Câmara, não sem
antes encaminhar a seguinte mensagem: “Bom dia, oriente a quem pediu para você
me enviar que eu não vou aceitar nada por WhatsApp, este não é um canal de
comunicação oficial, aliás estou bloqueando este número neste instante”. Diante
desses fatos, lavra-se a presente certidão para que aqueles constem nos autos e
sejam adotadas as providências cabíveis para continuidade regular do processo.

Por ser verdade, firmo esta certidão para os devidos fins legais.

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, 8 de julho de 2025.

ANGELO AUGUSTO ASSUNÇÃO DAMASCENO ORIO
Subcoordenador Legislativo

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

 17:29 DOS hei >

[$:«Pa +55 11 9833-2752
L UU CoLrunU US quvutatia 45.07

Perdão enderecei errado, mas realmente
é para o escritório de advocacia. ,504//

Obrigado por entrar em contato. Este
chat foi encerrado. Caso tenha uma nova
solicitação, favor retornar o contato.

13:41

Hoje

Boa tarde! Senhor Rafael Bonino. Estou te
encaminhando Anexo o O.V. Nº 933-2025

17:28

"> Encaminhada
OV 933-2025.pdf
1 página * 168 kB « PDF

17:28

Encontramos 1 cartão de contato para esse número.
Deseja adicionar aos seus contatos?

2), Ver cartões de contato

X Não, obrigado(a)

& Mensagem O (3 O
5 O 4

ANEXO 66 – PRINTS COMPROBATÓRIOS

17:29 DOS IECT

€ cJ Cabo Jean  À Quarta-feira
OP. 432-2025.pdf
1 página * 160 kB - PDF

11:24

Peço por gentileza que confirme o

recebimento. 11:36 4/

Bom dia, oriente a quem pediu para vc
me enviar que eu não vou aceitar nada
por WhatsApp, este não é um canal
de comunicação oficial, aliás estou
bloqueando este número neste instante.
Você não tem culpa, porém quem pediu
sabe perfeitamente. 11:38

Hoje

Boa tarde! Senhor Rogério Jean da Silva.
Estou te encaminhando Anexo o O.V. Nº

933-2025 RT
> Encaminhada   ” Ma
OV 933-2025.pdf
1 página + 168 kB « PDF

& Mensagem O (o) O
n O 4

ANEXO 66 – PRINTS COMPROBATÓRIOS

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: S68H16054406906K
		2025-07-08T17:53:42-0300

		2025-07-08T17:53:42-0300

		2025-07-08T17:53:42-0300